

مؤشرات نشاط التمويل متناهي الصغر في نهاية الربع الثالث من عام 2018 (أرصدة التمويل بالجنيه المصري)

تطور نشاط التمويل متناهي الصغر وفقاً للحصص السوقية للجمعيات والشركات												
معدل التغير			نهاية الربع الثالث من عام 2017				نهاية الربع الثالث من عام 2018				الفئة	
نسبة التغير	أرصدة التمويل	نسبة التغير	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة		عدد المستفيدين
47.59%	1,520,614,075	15.13%	198,847	52.21%	3,195,327,947	62.23%	1,314,108	44.39%	4,715,942,020	56.41%	1,512,955	الجمعيات من الفئة (أ)
32.44%	160,326,559	11.21%	21,253	8.07%	494,161,645	8.98%	189,612	6.16%	654,488,204	7.86%	210,865	الجمعيات من الفئة (ب)
21.65%	97,981,192	11.14%	15,068	7.39%	452,563,532	6.41%	135,272	5.19%	550,544,725	5.61%	150,340	الجمعيات من الفئة (ج)
137.60%	2,722,998,445	70.96%	335,277	32.33%	1,978,994,244	22.38%	472,518	44.26%	4,701,992,689	30.12%	807,795	الشركات
73.55%	4,501,920,271	27.02%	570,445	100%	6,121,047,368	100%	2,111,510	100%	10,622,967,638	100%	2,681,955	الإجمالي
تطور نشاط التمويل متناهي الصغر وفقاً لنوع النشاط												
معدل التغير			نهاية الربع الثالث من عام 2017				نهاية الربع الثالث من عام 2018				النشاط	
نسبة التغير	أرصدة التمويل	نسبة التغير	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة		عدد المستفيدين
77.13%	2,884,629,808	27.27%	387,846	61.10%	3,740,100,259	67.35%	1,422,106	62.36%	6,624,730,067	67.49%	1,809,952	تجاري
67.17%	737,151,948	30.36%	85,305	17.93%	1,097,521,630	13.30%	280,932	17.27%	1,834,673,578	13.65%	366,237	خدمي
71.94%	590,642,699	37.89%	95,376	13.41%	821,071,863	11.92%	251,727	13.29%	1,411,714,562	12.94%	347,103	زراعي
62.61%	289,495,816	1.22%	1,918	7.56%	462,353,616	7.43%	156,745	7.08%	751,849,431	5.92%	158,663	إنتاجي
73.55%	4,501,920,271	27.02%	570,445	100%	6,121,047,368	100%	2,111,510	100%	10,622,967,638	100%	2,681,955	الإجمالي
تطور نشاط التمويل متناهي الصغر وفقاً لنوع التمويل												
معدل التغير			نهاية الربع الثالث من عام 2017				نهاية الربع الثالث من عام 2018				نوع التمويل	
نسبة التغير	أرصدة التمويل	نسبة التغير	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة		عدد المستفيدين
79.10%	3,474,123,868	30.85%	299,771	71.75%	4,392,084,494	46.02%	971,624	74.05%	7,866,208,362	47.41%	1,271,395	فردى
59.45%	1,027,796,403	23.75%	270,674	28.25%	1,728,962,874	53.98%	1,139,886	25.95%	2,756,759,276	52.59%	1,410,560	جماعي
73.55%	4,501,920,271	27.02%	570,445	100%	6,121,047,368	100%	2,111,510	100%	10,622,967,638	100%	2,681,955	الإجمالي
تطور نشاط التمويل متناهي الصغر وفقاً لنوع المستفيد												
معدل التغير			نهاية الربع الثالث من عام 2017				نهاية الربع الثالث من عام 2018				نوع المستفيد	
نسبة التغير	أرصدة التمويل	نسبة التغير	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة	عدد المستفيدين	النسبة	أرصدة التمويل	النسبة		عدد المستفيدين
78.35%	2,279,586,955	33.00%	207,682	47.53%	2,909,560,336	29.80%	629,272	48.85%	5,189,147,290	31.21%	836,954	ذكور
69.20%	2,222,333,316	24.47%	362,763	52.47%	3,211,487,032	70.20%	1,482,238	51.15%	5,433,820,348	68.79%	1,845,001	إناث
73.55%	4,501,920,271	27.02%	570,445	100%	6,121,047,368	100%	2,111,510	100%	10,622,967,638	100%	2,681,955	الإجمالي

خدمات نشاط التمويل متناهي الصغر

نشاط التأمين متناهي الصغر		
إجمالي قيمة الوثائق القائمة	إجمالي قيمة الأقساط المدفوعة	عدد عملاء التأمين متناهي الصغر
204,810,000	1,024,050	20,481

يصدر هذا التقرير عن الهيئة العامة للرقابة المالية للجهات المعنية بمتابعة مؤشرات نشاط التمويل متناهي الصغر للجمعيات والمؤسسات الأهلية والشركات العاملة في هذا النشاط، ولا يجوز استخدام البيانات والمعلومات الواردة بالتقرير دون الإشارة إلى مصدرها.

وحدة الرقابة على نشاط التمويل متناهي الصغر للجمعيات والمؤسسات الأهلية - الهيئة العامة للرقابة المالية

القرية الذكية - مبنى 136، ب - الجيزة

تليفون: 02- 25748541 - بريد إلكتروني: egymfinfo@fra.gov.eg